
B. O. del E.—Núm. 78 31 marzo 1979 7759

6911 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombra 
funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar a los 
opositores que han superado las pruebas selectivas 
restringidas.

Finalizada la oposición restringida para cubrir 65 plazas de 
la Escala Auxiliar, convocada por Resolución de 13 de abril de 
1973 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de mayo), de conformi­
dad con la propuesta del Tribunal calificador y una vez apor­
tada por los interesados ia documentación a que se refiere el 
artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio.

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre­
sada oposición,' por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Au­
xiliar a los opositores que han superado las pruebas selectivas 
y que a continuación se relacionan, previa la aprobación del 
excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de con­
formidad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c), del Decreto 
2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0179P. Apellidos y 
nombre: Gil Mora, Ana María. Fecha de nacimiento: 21 de 
agosto de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC03A018-3P. Apellidos y 
nombre: Casas Ledo, Maria del Carmen. Fecha de nacimiento:. 
9 de enero de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0181P. Apellidos y 
nombre: Andrés Cañadell, María Angeles. Fecha de nacimiento:
4 de marzo de 1937.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0182P. Apellidos y 
nombre: Niñas Lucio, Maria Soledad. Fecha de nacimiento: 19 
de enero de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC03A0183P. Apellidos y 
nombre: Grados Terrón, Inmaculada. Fecha de nacimiento: 1 de 
diciembre de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0184P. Apellidos y 
nombre: Vitón Martínez, Teresa. Fecha de nacimiento: 17 de 
diciembre de 1956.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0185P. Apellidos y 
nombre: Villoría García, Francisco Antonio. Fecha de nacimien­
to: 17 de septiembre de 1938.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0186P. Apellidos y 
nombre: García Fandiño, María Luisa. Fecha de nacimiento: 17 
de agosto de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0187P. Apellidos y 
nombre: Sabido Gismero, Carmen. Fecha de nacimiento: 24 de 
febrero de 1936.

Número de Registro de Personal: T27ECO6A0188P. Apellidos y 
nombre: Fresno Arribas, Maria del Carmen. Fecha de nacimien­
to: 13 de octubre de 1956.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0189P. Apellidos y 
nombre: Romero Navas, Ascensión. Fecha de nacimiento: 10 de 
febrero de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0190P. Apellidos y 
nombre: Tuñcn Serrano, María Angeles. Fecha de nacimiento:
I de agosto de 1956.

Número de Registro de Personal: T27EC0SAO191P. Apellidos y 
nombre: Barrientes Pacho, Inés. Fecha de nacimiento: 3 de 
abril de 1955.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0192P. Apellidos y 
nombre: Valenzuela Sanz, Carmen. Fecha de nacimiento: 27 de 
marzo de. 1956.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0193P. Apellidos y 
nombre: Lario Pascual, Remedios. Fecha de nacimiento: 31 de 
diciembre de 1950.

Número de Registro de Personal: T27EC03A0194P. Apellidos y 
nombre: Marco Gonzalvo, Ana Maria. Fecha de nacimiento: 13 
de marzo de 1951.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0195P. Apellidos y 
nombre: Herrero López, María de Gracia. Fecha de nacimiento: 
21 de mayo de 1955.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0196?. Apellidos y 
nombre: Villodas González, José Enrique. Fecha de nacimiento:
II de noviembre de 1952.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0197P. Apellidos y 
nombre: Garrido Parras, Julio. Fecha de nacimiento: 21 dé fe­
brero de 1959.

Número de Registro de Personal: T27EC06A019SP. Apellidos y 
nombre: Sota Esteban, Maria Milagros. Fecha de nacimiento.- 3 
de octubre de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0199P. Apellidos y 
nombre: González Velasco. María Antonia. Fecha de nacimien­
to. 12 de mayo de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0200P. Apellidos y 
nombre: Herrera Utande, Julio Antonio. Fecha de nacimiento: 
17 de septiembre de 1953.

Número de Registro de Personal: T27ECC6A0201P. Apellidos y 
nombre: Rueda Rieu, Ana María. Fecha de nacimiento: 30 de 
junio de 1956.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0202P. Apellidos y 
nombre: Calderón Aramendi, María Teresa. Fecha de nacimien­
to: 15 de octubre de 1936.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0203P. Apellidos y 
nombre: Arcos Aguado, Aurora. Fecha de nacimiento: 17 de 
septiembre de 1956-

Número de Registró de Personal: T27EC06A0204P. Nombre y 
apellidos: Montero Panlagua, Pedro. Fecha de nacimiento: 7 de 
junio de 1932.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0205P. Apellidos y 
nombre: Conde Hernando, Maria de las Nieves. Fecha de naci­
miento: 5 de agosto de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0206P. Apellidos y 
nombre: Santos Pineda. Antonia María. Fecha de nacimiento: 
4 de junio de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0207P. Apellidos y 
nombre: Blas Osorio, María Elisa. Fecha de nacimiento: 28 de 
agosto de 1953.

Número de Registro de Personal: T27ECQ6AQ208P. Apellidos y 
nombre: Castellano Martín, Manuel. Fecha de nacimiento: 14 
de febrero de 1952.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0209P. Apellidos y 
nombre: Esbri García, María Rosa. Fecha de nacimiento: 1 de 
enero de 1954.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0210P. Apellidos y 
nombre: Camino Garrachón, María Begoña. Fecha de nacimien­
to: 20 de enero de 1954.

Número de Registro de Personal: T27EC06A02HP. Apellidos y 
nombre: Pinos Montoya, Francisca. Fecha de nacimiento: 27 de 
abril de 1955.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0212P. Apellidos y 
nombre: Ruiz de ia Mata, Francisca. Fecha de nacimiento: 1 de 
septiembre de 1957.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0213P. Apellidos y 
nombre: Mera Ruiz, Isabel. Fecha de nacimiento: 18 de noviem­
bre de 1957.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0214P. Apellidos y 
nombre: Vázquez Gil, Francisca. Fecha de nacimiento: 27 de 
febrero de 1958.

Número de Registro de Personal: T27EC06AQ215P. Apellidos y 
nombre: Sáez Sanz, Paloma. Fecha de nacimiento.- lo de marzo 
de 1953.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0216P. Apellidos y 
nombre: Sánchez González, José Luis. Fecha de nacimiento: 16 
de noviembre de 1953.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0217P. Apellidos y 
nombre: Marina Andrés, Teresa. Fecha de nacimiento: 3 de oc­
tubre de 1947.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0218P. Apellidos y 
nombre: Pérez Gómez, Isabel. Fecha de nacimiento: 26 de mayo 
de 1953.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0219P. Apellidos y 
nombre: Velázquez Ojeda, Encarnación. Fecha de nacimiento: 
6 de julio de 1957. .

Número de Registro de Personal: T27EC06A0220P. Apellidos y 
nombre: Fernández Barrado, María Dolores. Fecha de nacimien­
to: 24 de junio de 1957.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0221P. Apellidos y 
nombre: Antona Guzmán, María Dolores. Fecha de nacimiento: 
12 de julio de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0222P. Apellidos y 
nombre: Nieves Martín, Jesús. Fecha de nacimiento: 22 de ju­
nio de 1954.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0223P. Apellidos y 
nombre: Caballero Peña, Felipa. Fecha de nacimiento: 10 de 
agosto de 1949.

Número de Registro de Perscnal: T27EC06A0224P. Apellidos y 
nombre: Gallardo Ortiz, María Montserrat. Fecha de nacimien­
to: 13 de abril de 1926.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0225P. Apellidos y 
nombre: Vivas Ortega, María Guadalupe. Fecha de nacimiento: 
28 de julio de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0226P. Apellidos y 
nombre: Regó Martínez, Maria Antonia. Fecha de nacimiento: 
1 de junio de 1949.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0227P. Apellidos y 
nombre: Castillo Bueno, Matilde del. Fecha de nacimiento: 25 
de julio de 1952.

Número de Registro dé Personal: T27EC06A0228P. Apellidos y 
nombre: Corral Bernaldo de Quirós, Beatriz Asunción de. Fecha 
de nacimiento: 29 de octubre de 1951.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0229P. Apellidos y 
nombre: Escudero Escudero, Margarita. Fecha de nacimiento: 
26 de enero de 1956.

Número d- Registro de Personal: T27EC06A0230P. Apellidos y 
nombre: Atance Fortea, Raquel. Fecha de nacimiento: 22 de sep­
tiembre de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC96A0231P. Apellidos y 
nombre: Cremades Martínez, José María. Fecha de nacimiento: 
9 de mayo de 1926.

Número de Registro Je Personal: T27EC08A0232P. Apellidos y 
nombre: Sánchez Huete, Laura. Fecha de nacimiento: 17 de 
septiembre de 1954.



Número de Registro de Personal: T27EC06A0233P. Apellidos y 
nombre: Díaz Ruiz, Maria Isabel. Fecha de nacimiento: 14 de 
diciembre de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0234P. Apellidos y 
nombre: Ruiz Ibáñez, María Pilar. Fecha de nacimiento: 27 de 
mayo.de 1953.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0235P. Apellidos y 
nombre: Lobo Gil, Francisco Javier. Fecha de nacimiento: 14 
de septiembre de 1954.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0236P. Apellidos y 
nombre: González Domínguez, Manuel Felipe. Fecha de naci­
miento: 4 de septiembre de 1952.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0237P. Apellidos y 
nombre: González Dimas, Alejandra. Fecha de nacimiento: 27 
de marzo de 1924.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de marzo de 1979.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar.

8912 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Arquitec­
tos a los opositores que han superado las pruebas 
del concurso-oposición restringido.

Finalizado el concurso-oposición restringido para cubrir 84 
plazas de la Escala de Arquitectos, convocado por Resolución 
de 26 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
junio), de conformidad con la propuesta del Tribunal califica­
dor y una vez aportada por los interesados la documentación 
a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, dé 27 de 
junio,

Esta Presidencia de la Junta de Constrocciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

1. ° Prestar su conformidad al expediente de la expresada opo­
sición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases de 
la convocatoria.

2. ° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Arqui­
tectos a los opositores que han superado las pruebas selectivas 
y que a continuación se relacionan, previa la aprobación del 
excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de con­
formidad con lo dispuesto en el artículo 6 °, 5, c), del Decreto 
2043/1971, de 23 de julio:

Número de Registro de Personal: T27EC01A0011P. Apellidos y 
nombre: López Palanco, Alberto. Fecha de nacimiento: 30 de 
julio de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0012P. Apellidos 
y nombre: Carmona Sanz, Claudio. Fecha de nacimiento: 16 de 
septiembre de 1926.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0013P. Apellidos 
y nombre: Gómez Pérez, Cipriano. Fecha de nacimiento: 15 de 
diciembre de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0014P. Apellidos 
y nombre: Grau Barbera, José. Fecha de nacimiento: 10 de 
agosto de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0015P. Apellidos 
y nombre: Carbonell Passolas, Marcos. Fecha de nacimiento: 
27 de julio de 1929.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0016P. Apellidos y 
nombre: Bambo Momprade, Raimundo. Fecha de nacimiento: 
21 de mayo de 1936.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0017P. Apellidos 
y nombre: Briñas Coronado, Manuel. Fecha de nacimiento: 2 de 
junio de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0018P. Apellidos 
y nombre: Blanco Béseos, Carlos. Fecha de nacimiento: 7 de 
agosto de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0019P. Apellidos 
y nombre: García-Valdecasas Salgado, José María. Fecha de 
nacimiento: 3 de noviembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0020P. Apellidos 
y nombre: Mejón Sudor, Angel. Fecha de nacimiento-. 20 de 
octubre de 1925.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0021P. Apellidos 
y nombre: Bernabé Carranza, Francisco. Fecha de nacimiento: 
27 de julio de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0022P. Apellidos 
y nombre: Luque Ruiz, José. Fecha de nacimiento: 20 de agosto 
de 1940.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0023P. Apellidos 
y nombre: Cuerno Cabrero, Fernando. Fecha de nacimiento: 
30 de abril de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0024P. Apellidos 
y nombre: Sánchez Sánchez, José Ignacio. Fecha de nacimien­
to: 16 de septiembre de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0025P. Apellidos 
y nombre: Hernández Requejo, Miguel Angel. Fecha de naci­
miento: 19 de enero de 1927.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0026P. Apellidos 
y nombre: Ortí Robles, Miguel Angel. Fecha de nacimiento: 
22 de julio de 1938.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0027P. Apellidos 
y nombre: Pérez Tirado, Andrés. Fecha de nacimiento: 6 de 
febrero de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0028P. Apellidos 
y nombre; Góngora Sebastián, Antonio. Fecha de nacimiento: 
19 de marzo de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0029P. Apellidos 
y nombre: Molina Rodero, Rafael. Fecha de nacimiento: 29 de 
junio de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0030P. Apellidos 
y nombre: Pérez Curto, José. Fecha de nacimiento: 13 de sep­
tiembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0031P. Apellidos 
y nombre: Iriarte Letona, Jesús. Fecha de nacimiento: 8 de 
abril de 1921.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0032P. Apellidos 
y nombre: Basilio Bas, Joaquín. Fecha de nacimiento: 16 de 
marzo de 1921.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0033P. Apellidos 
y nombre: García Gordillo, Alfonso. Fecha de nacimiento: 16 de 
marzo de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0034P. Apellidos 
y nombre: Pascual Lafuente, Manuel. Fecha de nacimiento: 
26 de agosto de 1929.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0035P. Apellidos 
y nombre: Jiménez Saavedra, José Luis. Fecha de nacimiento: 
10 de noviembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0036P. Apellidos 
y nombre: Marünez-Radio Martínez, Evaristo. Fecha de naci­
miento: 27 de octubre de 1939.

Núméro de Registro de Personal: T27EC01A0037P. Apellidos 
y nombre: Rosendo Antón, José María. Fecha de nacimiento:
30 de abril de 1937.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0038P. Apellidos 
y nombre: Gener Seguí, José María. Fecha de nacimiento: 2 de 
abril de 1940.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0039P. Apellidos 
y nombre: Palacios Pascual, José Manuel. Fecha de nacimien­
to: 18 de marzo de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0040P. Apellidos 
y nombre: González Vílchez, Miguel. Fecha de nacimiento: 6 de 
enero de 1946

Número de Registro de Personal: T27EC01A0041P. Apellidos 
y nombre: Escario Martínez, Antonio. Fecha de nacimiento: 
18 de octubre de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0042P. Apellidos 
y nombre: González Jiménez. Zacarías. Fecha de nacimiento:
25 de mayo de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0043P. Apellidos 
y nombre: Maruri Aranzadi, Javier. Fecha de nacimiento.- 16 de 
noviembre de 1936.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0044P. Apellidos 
y nombre: Calzas Cejo, Francisco Alberto. Fecha de nacimiento: 
28 de enero de 1939

Número de Registro de Personal: T27EC01A0045P. Apellidos 
y nombre: García Cerdán, Manuel. Fecha de nacimiento: 28 de 
junio de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0046P. Apellidos 
y nombre: Bau Miquel, Joaquín. Fecha de nacimiento: 26 de 
marzo de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0047P. Apellidos 
y nombre: Coello Amienta, Francisco Javier. Fecha de naci­
miento: 8 de mayojíe 1944.

Número de Registro de Personal. Apellidos y nombre: Almo- 
nacid Bécquer, Román. Fecha de nacimiento: 12 de septiembre 
de 1947.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0049P. Apellidos 
y nombre: Dole Rincón, Miguel Antonio. Fecha de nacimiento:
31 de agosto de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0050P. Apellidos y 
nombre: Pastor Moreno, Vicente. Fecha de nacimiento: .30 de 
junio de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01Á0051P. Apellidos y 
nombre: Azcona Gómez, Cristina. Fecha de nacimiento: 24 de 
junio de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0052P. Apellidos 
y nombre: Jiménez Robles, Francisco. Fecha de nacimiento:
26 de abril de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0053P. Apellidos 
y nombre: Tames Fernández, José Cayetano. Fecha de naci­
miento: 8 de septiembre de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0054P. Apellidos 
y nombre: Ameijide Montenegro, Luis. Fecha de nacimiento:
4 de abril de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0055P. Apellidos 
y nombre: Cámara Eguinoa, Javier. Fecha de nacimiento: 26 de 
febrero de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0056P. Apellidos 
y nombre: Pérez Soriano, Manuel. Fecha de nacimiento: 16 de 
agosto de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0057P. Apellidos 
y nombre: Romero Cárdenas, José María. Fecha de nacimiento: 
12 de junio de 1943.


